AUTÓGRAFO N.° 6/2012

Projeto de Lei n.º 6/2012-E

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER 
AUXILIO AO CTG SENTINELA DO JACUÍ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio no valor de R$ 31.050,00 (trinta e um 
mil e cinquenta reais), ao CTG Sentinela do Jacuí, pessoa jurídica de direito privado, entidade sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n.º 87.677.852/0001-04, mediante convênio, na forma estabelecida 
pelo artigo 116 da Lei Federal n.º 8.666/93.
Art.  2.º  A concessão  de  auxílio  pelo  Município  ficará  condicionada  a  apresentação  do  Plano  de

[...]

SANDRO FREDERICO GOLTZ, CPF 303.482.340-15, brasileiro, casado, empresário, residente em 
Rincão Despraiado, em Agudo/RS, a seguir denominada simplesmente CONVENENTE,  mediante as 
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Convênio tem por finalidade o repasse de auxílio financeiro, no valor de R$ 

31.050,00 (trinta e um mil e cinquenta reais), pelo MUNICÍPIO ao CONVENENTE para obras de 
melhorias da sede social, objetivando o atendimento das necessidades dos associados e da população 
agudense.

Parágrafo  único.  A  liberação  dos  recursos  observará  o  projeto  apresentado  pelo